^e Evidently some kind of foot gear, most likely the stocking; the word is cognate to the French *sabot*. There were two pairs of “sabatones” in archbishop Bowet’s Inventory. (*Testam. Ebor.* Surtees Soc. vol. iii. p. 76).

Also in that euery sonday betwene cristmasse and candellmasse w^t (*sic*) they sey of the dom^t they shall be Revestyd all in whyte and preface shall be Quia p incarnati.^a teste x ◎

[Here follow five blank leaves.]

Et si cuiuslibet homini pro tempore vite huius ex defectu nature competit laborare teste scriptura. Job quinto. sicut avis ad volatum sic homo nascitur ad laborem.^b Specialiter tamen opus grandis laboris arcipere (*sic*) et extra portum quietis diutius navigare frequenter hominem duo monent^c scilicet Cautela de pretentis qua retro acta discrimina evitantur et providentia de futuris qua proventura comoda suscitantur. Quia igitur experientia nos informat quod multa incomoda huic monasterio acciderunt eo quod res vestibulo contingentes non fuerant sufficienter hactenus registrate. De isto plus sollicitos ac eciā magis cautos reddit periculum memoratum. Quia eciā patres filijs thesaurizant et bona posterioribus a prioribus relinquuntur. registrum competens disponente domino intendimus ordinare. In quo singula nunc possessa que predicto competit vestibulo possent facillime reperiri. et singula in posterum eidem competitura vestibulo poterint iuxta naturam suorum titulorum inseri et inscribi. ut sic de rebus ecclesie predicto vestibulo conservatis tam presentibus monachis quam futuris speculum reluceat intuendum et perpetua memoria relinquatur. Set (*sic*) ut predictum registrum cuiuslibet requirenti. facilius ac cicius possit occurtere quicquid velit huic registro duximus prenotandum. quod dictum registrum in septem partes dividitur principales. et quelibet pars in aliquot capitula est distincta. in quibus singule res iuxta suos titulos et earum congruenciam situantur ut per quandam contra tabulam in fine huius registri positam manifestissime annotatur.

^a According to abbot Ware's *Consuetudinary* (British Museum, Otho, c. xi. f. 30 b.) the colour for the vestments at Westminster was to be white from Advent to Candlemas, a rule which corresponds with the direction above. The preface, *Quia per incarnati verbi mysterium*, according to Westminster use, in abbot Nicholas Litlyngton's book, preserved in the Chapter library, corresponds word for word with that in the old Sarum and modern Roman mass-books.

^b "Homo nascitur ad laborem et avis ad volatum". Job, v. 7.